
AKT- THEMELIMI

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUPIZUAR

.6VIB'' SHPK

Neni 1
THEMELUESIT E SHOQERISE

I.Z.YuIlnet Veliu ,at'esia Isa ,amesiaZijavere i datelindjes 10.1O.1969 lindur
ne Presheve,Kosove dhe banues ne Prishtine -Kosove, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar i identifikuar nepermjet Pasaportes Kosovare me Nr
P0 13053 10,nr personale 10 1 1399548.

Zj" Lulavere Veliu, atesia Jakup, amesia Shukrije lindur me 09.09.1973 ne
Siboc,Kosove dhe banuese ne Prishtine-Kosove,madhore ,me zotesi te plote
juridike per te vepruar e identifikuar nepermjet leternjoftimit personal me nr
1011399564 leshuar nga MPB Kosove.

Sot me daten 06.O7.2023 kemi vendosur themelirnin e shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar "VIB Shpk ne perputhje nre ligiin gg0I date
14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" duke firmosur per kete
akt themelimi.

Neni 2
EMERTIMI,FORMA DHE SELIA E SHOQERISE

EMRI I SHOQERISE DO TE JETE IVIB" SH.P.K.

Forma e shoqerise do tejete shpk. Njesia Administrative SHENKOLLE-LEZHE,
Gryke-Lu mi, Zona kadastrale Nr 1 879, Nr. Pasurise 1 1 / 2 18 I l,Lezhe,Lezhe.

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saje ne rrethin e Lezhes.
Ajo mund te krijoje dhe te mbylle ne Shqiperi ose jashte saje ,perfaqesi

apo seli te tjera.
Neni 3

KOHEZGJATJA E SHOQEzuSE
Kohezgjatja e aktivitett te shoqerise eshte e pakufizuar. Si date e fillimit te
aktivitetit te saje do te jete data e rregjistrimit ne QKB . Ortaket me vendim
te asamblese se pergjithshme kane te drejte ta zgiasin ose ta shkurtojne
kete afat.

NENi 4
OBJEKTI I VEPRITARISE

KAPITAI.I THEMELOR
Kapitalii shoqeris" "VIB sh.p.k. do tejete 100 O0O lek i v,\)fuil,"/

ndare ne 2 kuota.
Themeluesit kane te drejte te zmadhoje ose te zvogloje kapitalin e

shoqerise ne natyre dhe ne pffiane perputhje rne statusin e shoqerise.Kapitali
themelore i shoqerise i ndare ne kuota ne para eshte nenshkruar nga
themeluesit me poshte.

L.Z.Vullnet Veliu ,atesia Isa ,amesiaZijavere i datelindjes 10.10.1969 lindur
ne Presheve,Kosove dhe banues ne Prishtine -Kosove, madhor, me zotesi te
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Neni s
OBJEKTI I SHOQERISE

Objekt i veprimtarise
legjislacionin tregetar aktual

se shoqerise ,,VfB 
. sh.p.k eshte ne perputhje meSbqiptar dhe do te jete:

Tregeti materiale ndertimi me pakice .

""JL?$ffin::i:3ftH$-ndryshohet 
dhe/ose shtohet me vendim td Asrnabtese

Shoqeria,mund.td ushtroj d veprimtari t6 tjera plotesuese qe iane tC
*Hln:o?li 

tu '""':"1il.'oui '."i;i':'ii'.iujli.,,, ,e saj, nd p#puthje me
shoqeria do td bashkdpunoie me persona t6 dere fizlkeose juridike
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Neni  6
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Neni 7

Asambreja e Pergjith.ffiySh?^"?#Ti{tfritrXu, 
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Neni 8

ADMNISTRATORI
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Neni 9

viti r o*: _n:T:,,g," Ji"l""tilfl)""tfi1 *"*,,strimin erregiistrin Tregetare te QKB arr" ao te mbaroj. *. 3't .12.2023.
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Neni 10
' MOSMARRVESHJET

Per cdo mosmarrveshje te lindur ne kuadrin
kontrate geshtja' i paraqitet Gjykates se Rrethit
gjykuar mbi bazen e ligieve shqiptare.

ose per shkak te kesaj
Gjyqesore Lezhe duke

Neni 11 -
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR PRISHET

Kur mbaron kohezgja{a e parashikuar ne thedetmin e saj;
Me vendim te.asamblese se pergjitheshme .
Me hapjen e procedurave te falimentimit.
Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dyvjet dhe nuk eshte njoftuar

pezullimi i veprimtarse ne perpu*1je me me ligiin Nr.9723 date 03.05 .2OQ7 " Per i, i
Qendren Kombetare te Rregj istrimit', neni 43, pika 3. i li I

Me Vendim te Gjykates.
Per arsye te tjera te parashikuara ne statut.

Neni 12
DISPOZTTA E FUNDIT

Te gjitha shpenzimet qe do te lcryhen deri ne rregiistrimin e shoqerise si
person juridik do te perfshihen ne bilancin ekonomik te shoqerise.

Ky akte themelimi perbehet nga L2 nene.Ai eshte pregadihrr ne 4 kopje
ne gjuhen shqipe.

Ky akte themelimi u shkrua ,u lexua u firmos me vullnetin e lire e te
plote nga ortaket themelues te shoqerise , sot me daten 06.07,2023

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE 33VIB "SHPK LF,Z]HE

Vullnet Veliu
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